
 

  

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 

Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 
0861/999432 

P.I. 00824050678 – CCP. 10705648 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 10 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 10 DEL 12-10-2021 

 

 

 

 

Oggetto: DECRETO NOMINA COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE 
MONOCRATICO 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 21/11/2014, con cui è stato approvato il 
Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione; 
 
RICHIAMATA la Determinazione dell'Area Ragioneria n. 41 del 24/09/2021 (RG n. 241) con la quale si 
approvava l'avviso pubblico per la presentazione di candidature alla nomina di componente esterno del 
nucleo di valutazione, in composizione monocratica;    

 
DATO ATTO che il suddetto avviso è stato pubblicato all’albo pretorio online e sul sito istituzionale del 
Comune di Castilenti dal giorno 27/09/2021 e che le relative istanze dovevano pervenire entro l'11 
ottobre 2021; 
 
CONSIDERATO che sono pervenute n. 7 domande, tutte corredate dai necessari requisiti e curriculum 
vitae; 
 
VISTO l’articolo 7 del Regolamento secondo il quale il Sindaco esamina i curricula pervenuti e, valutata 
l'esperienza dell’interessato e l'idoneità a ricoprire l'incarico, provvede a effettuare la nomina con 
apposito decreto, dandone comunicazione in forma scritta al candidato prescelto; 



  

Decreto DECRETO SINDACALE n.10 del 12-10-2021 COMUNE DI CASTILENTI 
 

Pag. 2 

 

RITENUTO di nominare il componente del Nucleo di Valutazione monocratico, nella persona del Dott. 
Vincenzo Palumbi; 
 
RICHIAMATE le principali mansioni del componente il Nucleo di Valutazione: 

 definire il Sistema di misurazione e di valutazione della performance;  

 esercitare le funzioni di misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura 
amministrativa nel suo complesso e proporre all'organo di indirizzo politico-amministrativo la 
valutazione annuale dei dirigenti e l'attribuzione ad essi dei premi di produttività;  

 monitorare il funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della trasparenza e 
integrità dei controlli interni ed elaborare una relazione annuale sullo stato dello stesso;  

 comunicare tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di governo 
dell’Ente, nonché curare le medesime comunicazioni nei confronti degli organismi esterni di  
controllo;  

 validare la Relazione sulla performance e assicurarne la visibilità attraverso la pubblicazione sul 
sito istituzionale dell'amministrazione;  

 garantire la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché dell'utilizzo dei premi 
di  produttività secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 150/2009, dai contratti collettivi nazionali, 
dai contratti integrativi, dai regolamenti interni di questa amministrazione, nel rispetto del 
principio di valorizzazione del merito e della professionalità; 

 promuovere e attestare l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all'integrità di cui 
al D.  Lgs. n. 33/2013;  

 verificare i risultati e le buone pratiche di promozione delle pari opportunità;  

 poter definire nuovi sistemi di valutazione della performance o modifiche all’attuale; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.Lgs. n. 150/2009; 
VISTO il D.L. n. 174/2012 convertito nella L. n. 213/2012; 
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013; 
 

 

 

NOMINA 

Il Nucleo di Valutazione del Comune di Castilenti nella persona del Dott. Vincenzo Palumbi per la durata 
di anni tre (3) dalla data odierna. 

Al componente del Nucleo di Valutazione spetta un compenso annuo lordo pari a 1.000,00 euro, oltre 
oneri fiscali di legge. 

DISPONE 

 che il presente decreto venga pubblicato all’albo pretorio online e sul sito istituzionale del 
Comune di Castilenti nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

 che il presente decreto venga notificato all’interessato in forma scritta. 

 



  

Decreto DECRETO SINDACALE n.10 del 12-10-2021 COMUNE DI CASTILENTI 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 Alberto Giuliani 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 18-10-2021 al 02-11-2021 

Lì  18-10-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Tiziana Piccioni 

 

 


